
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 농업육성과

  40,000,000원*50%

  10,000,000원

  320,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업육성과 4,044,106 4,834,189 △790,083

국            353,660 736,256 △382,596

지            180,000 180,000 0

도            427,699 563,069 △135,370

군          3,082,747 3,354,864 △272,117

농촌 인력육성 554,480 624,428 △69,948

국             63,060 111,008 △47,948

도            110,244 119,244 △9,000

군            381,176 394,176 △13,000

농업경영개선 133,120 201,120 △68,000

국             12,000 57,000 △45,000

도             13,684 22,684 △9,000

군            107,436 121,436 △14,000

농업경영컨설팅 20,000 88,000 △68,000

국             12,000 57,000 △45,000

도              2,400 11,400 △9,000

군              5,600 19,600 △14,000

402 민간자본이전 20,000 88,000 △68,000

국             12,000 57,000 △45,000

도              2,400 11,400 △9,000

군              5,600 19,600 △14,000

01 민간자본사업보조 20,000 88,000 △68,000

  ○ 농업경영컨설팅지원사업                20,000             88,000         △68,000

국             12,000 57,000 △45,000

도              2,400 11,400 △9,000

군              5,600 19,600 △14,000

농업경영기술 34,160 36,108 △1,948

국             10,660 13,608 △2,948

도              6,000 6,000 0

군             17,500 16,500 1,000

농업기술보급정보화 10,000 10,000 0

국              4,000 5,000 △1,000

군              6,000 5,000 1,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              4,000 5,000 △1,000

군              6,000 5,000 1,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역농업기술정보화 인부임                10,000             10,000                0

국              4,000 5,000 △1,000

군              6,000 5,000 1,000

농산물소득조사분석 5,160 7,108 △1,948

국              5,160 7,108 △1,948

202 여비 2,960 3,988 △1,028

국              2,960 3,988 △1,028

01 국내여비 2,960 3,988 △1,028

  ○ 농가경영 기록조사 여비                   320              1,348          △1,028
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      960,000원*2회

  140,000원*2회

      200,000원*4인*11.5월

  0원

  0원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                320 1,348 △1,028

301 일반보상금 2,200 3,120 △920

국              2,200 3,120 △920

11 기타보상금 2,200 3,120 △920

  ○ 농산물표준소득조사분석 농가보상
                1,920              2,640            △720

국              1,920 2,640 △720

  ○ 농가경영 기록 농가보상                   280                480            △200

국                280 480 △200

과수특작 산업육성 338,820 376,820 △38,000

국             50,000 50,000 0

도             36,000 36,000 0

군            252,820 290,820 △38,000

고품질 과실생산 338,820 376,820 △38,000

국             50,000 50,000 0

도             36,000 36,000 0

군            252,820 290,820 △38,000

과실생산지원 142,820 180,820 △38,000

202 여비 9,200 7,200 2,000

01 국내여비 9,200 7,200 2,000

  ○ 여비(과수특작 업무수행)
                9,200              7,200            2,000

402 민간자본이전 120,000 160,000 △40,000

01 민간자본사업보조 120,000 160,000 △40,000

  ○블랙베리 비가림 시설 시범                     0             40,000         △40,000

농촌생활자원사업 568,917 579,167 △10,250

국             53,450 53,450 0

지             50,000 50,000 0

도             97,195 122,320 △25,125

군            368,272 353,397 14,875

농촌자원사업 325,697 335,947 △10,250

국             28,450 28,450 0

도             91,275 116,400 △25,125

군            205,972 191,097 14,875

유형별우수센터지원 110,750 121,000 △10,250

도             51,275 56,400 △5,125

군             59,475 64,600 △5,125

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

  ○ 전통문화활용기술 소득화시범사업                     0              5,000          △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

202 여비 3,750 0 3,750
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      3,750,000원*1명

  0원

  0원

      20,000,000원*1개소

      80,000,000원*1개소

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,875 0 1,875

군              1,875 0 1,875

04 국제화여비 3,750 0 3,750

  ○ 농촌교육농장능력배양 지원사업
                3,750                  0            3,750

도              1,875 0 1,875

군              1,875 0 1,875

206 재료비 0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

01 재료비 0 5,000 △5,000

  ○ 전통문화활용기술 소득화시범사업                     0              5,000          △5,000

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

06 민간인국외여비 0 4,000 △4,000

  ○ 농촌교육농장 능력배양 지원사업                     0              4,000          △4,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

창의적인손맛창업활동지원 100,000 100,000 0

도             30,000 50,000 △20,000

군             70,000 50,000 20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              6,000 10,000 △4,000

군             14,000 10,000 4,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○ 창의적인손맛창업활동지원
               20,000             20,000                0

도              6,000 10,000 △4,000

군             14,000 10,000 4,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도             24,000 40,000 △16,000

군             56,000 40,000 16,000

01 민간자본사업보조 80,000 80,000 0

  ○ 창의적인손맛창업활동지원
               80,000             80,000                0

도             24,000 40,000 △16,000

군             56,000 40,000 16,000

지역특화 재배기술 403,434 399,434 4,000

국             51,950 49,950 2,000

도              5,750 6,000 △250

군            345,734 343,484 2,250

지역특성화 기술개발 403,434 399,434 4,000

국             51,950 49,950 2,000

도              5,750 6,000 △250
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      20,000원*50회

      4,000,000원*1인

  22,000,000원

  0원

부서: 농업육성과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            345,734 343,484 2,250

작물기술시범지원 14,000 14,000 0

도              5,750 6,000 △250

군              8,250 8,000 250

202 여비 5,000 5,000 0

도              1,250 1,500 △250

군              3,750 3,500 250

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 식물방제 업무 국내여비(능력배양 및 예찰)
                1,000                  0            1,000

도                250 0 250

군                750 0 750

04 국제화여비 4,000 5,000 △1,000

  ○ 식물방제관 능력배양 기술교육
                4,000              5,000          △1,000

도              1,000 1,500 △500

군              3,000 3,500 △500

토양검정실운영(과학영농현장기술지원) 25,200 21,200 4,000

국             14,200 12,200 2,000

군             11,000 9,000 2,000

101 인건비 22,000 18,000 4,000

국             11,000 9,000 2,000

군             11,000 9,000 2,000

04 기간제근로자등보수 22,000 18,000 4,000

  ○ 토양검정 인부임                22,000             18,000            4,000

국             11,000 9,000 2,000

군             11,000 9,000 2,000

농촌봉사 활성화 1,469,430 2,158,050 △688,620

국             15,200 351,848 △336,648

도            116,260 217,255 △100,995

군          1,337,970 1,588,947 △250,977

농기계사업 지원 772,020 1,451,140 △679,120

국             15,200 351,848 △336,648

도            116,260 217,255 △100,995

군            640,560 882,037 △241,477

농기계교육훈련사업-국고보조 8,000 658,000 △650,000

국              4,000 329,000 △325,000

도                  0 97,500 △97,500

군              4,000 231,500 △227,500

401 시설비및부대비 0 650,000 △650,000

국                  0 325,000 △325,000

도                  0 97,500 △97,500

군                  0 227,500 △227,500

01 시설비 0 648,000 △648,000

  ○ 농기계 임대사업소 신축공사(산청)                     0            648,000        △648,000

국                  0 325,000 △325,000

도                  0 97,500 △97,500
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      0원

      100,000원*280대

  0원

      68,190원

  120,000원

  83,520원

  1,713,590원

  1,954,920원

  4,219,600원

  1,147,000원

  1,879,645원

  1,545,500원

부서: 농업육성과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 225,500 △225,500

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

  ○ 농기계 임대사업소 신축공사(산청) 부대비
                    0              2,000          △2,000

등화장치부착지원사업 28,000 57,120 △29,120

국             11,200 22,848 △11,648

도              3,360 6,855 △3,495

군             13,440 27,417 △13,977

402 민간자본이전 28,000 57,120 △29,120

국             11,200 22,848 △11,648

도              3,360 6,855 △3,495

군             13,440 27,417 △13,977

01 민간자본사업보조 28,000 57,120 △29,120

  ○ 농기계 등화 장치 부착 지원사업
               28,000             57,120         △29,120

국             11,200 22,848 △11,648

도              3,360 6,855 △3,495

군             13,440 27,417 △13,977

농촌 봉사 활성화 697,410 706,910 △9,500

농촌가로등설치 및  관리 664,720 674,220 △9,500

201 일반운영비 242,720 252,220 △9,500

01 사무관리비 0 9,500 △9,500

  ○ 가로등 전산관리 프로그램 구입비                     0              9,500          △9,500

재무활동(농업육성과) 12,735 0 12,735

보전지출 12,735 0 12,735

보조금반환금 12,735 0 12,735

802 반환금기타 12,735 0 12,735

01 국고보조금반환금 12,735 0 12,735

  ○2014년 지역농촌지도사업 활성화 지원
                   69                  0               69

  ○2015년 신기술보급사업                   120                  0              120

  ○2015년 농작물병해충예찰방제사업                    84                  0               84

  ○2015년 농가경영개선지원                 1,714                  0            1,714

  ○2015년 농업전문인력양성                 1,955                  0            1,955

  ○2015년 농산물소득조사분석                 4,220                  0            4,220

  ○2015년 농기계훈련사업                 1,147                  0            1,147

  ○2015년 지역활력화작목기반조성                 1,880                  0            1,880

  ○2015년 지역농업 특성화 사업                 1,546                  0            1,546

- 367 -


